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Z A P I S N I K  

 

1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča održane u utorak 13. lipnja 

2017. godine u velikoj vijećnici u sjedištu Grada Poreča-Parenzo, Obala M. Tita 5/I, s 

početkom rada u 11,00 sati. 

  

 Na sjednici su bili nazočni sljedeći kandidati za vijećnike Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo: 1. Loris Peršurić, 2. Sanja Oplanić, 3. Adriano Jakus, 4. Zoran Zulijani, 5. 

Gordana Šušljik, 6. Eugen Stanissa, 7. Kristijan Žužić, 8. Azeglio Picco, 9. Dean Pauletić, 10. 

Dolores Ghersinich, 11. Goran Gašparac, 12. Slavko Fornažar, 13. Maurizio Zennaro, 14. 

Mario Ritoša,  15. Emanuel Rudan i 16. Mirzet Hasanagić.  

 Na sjednici nije bio nazočan kandidat Dražen Prgić.   

 Osim navedenih kandidata, na sjednici su bili nazočni Dejvid Lakošeljac i Zoran 

Rabar sa liste IDS-a. 

 

 Pored kandidata za vijećnike, na sjednici su bili nazočni: Ivan Alerić, pomoćnik 

predstojnika Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, Nadia Štifanić Dobrilović, zamjenica 

Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo, Elio Štifanić, zamjenik Gradonačelnika Grada 

Poreča-Pareno, Božo Jelovac, v. d. pročelnika Ureda Grada Poreča, Damir Hrvatin, pročelnik 

Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Marino Poropat, pročelnik 

Upravnog odjela za komunalni sustav, Đulijano Petrović, pročelnik Upravnog odjela za 

upravljanje gradskom imovinom, Vesna Kordić, pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog 

odjela za proračun i gospodarstvo, Nataša Simonelli, pročelnica Upravnog odjela za prostorno 

uređenje i gradnju, Ajna Temimović i Vedrana Valić, više stručne suradnice za odnose s 

javnošću i protokol, te predstavnici medija.  

 

 Zapisnik je vodila Anita Radešić, referent za poslove Gradonačelnika u Uredu Grada 

Poreča-Parenzo. 

___.___ 

 

Sjednica je započela intoniranjem državne himne "Lijepa naša" i svečane pjesme 

"Krasna zemljo Istro mila". 

 

 Sjednicu je otvorio Ivan Alerić, pomoćnik predstojnika Ureda državne uprave u 

Istarskoj županiji: 

 

 "Poštovani vijećnici, gospođe i gospodo, temeljem odredbi članka 87. Zakona o 

lokalnim izborima i ovlaštenja Ministra uprave, ovu konstituirajuću sjednicu sazvao je 

Predstojnik Ureda državne uprave u Istarskoj županiji sa dostavljenim  dnevnim redom. 

Temeljem ovlaštenja Predstojnika, ovlašten sam za otvaranje i vođenje ove 

konstituirajuće sjednice, do utvrđivanja člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati 

sjednicom.  

 Utvrđeni i dostavljeni  dnevni red glasi:  

 1. Utvrđivanje kvoruma 

 2. Izbor Mandatne komisije  

 3. Izvješće Mandatne komisije,  te utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji   

          će predsjedavati sjednicom.  

  4. Svečana prisega članova Gradskog vijeća  

  5. Izbor predsjednika i dva potpredsjednika Gradskog vijeća   
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U ovom  svečanom trenutku, srdačno pozdravljam Gradonačelnika Grada Poreča-Pareno 

Lorisa Peršurića i njegove zamjenike Sanju Oplanić, Nadiu Štifanić Dobrilović i Elia 

Štifanića, sve kandidate koji su izabrani na izborima održanim 21. svibnja ove godine, 

predstavnike političkih stranaka koji sudjeluju u radu sjednice, poštovane goste i 

predstavnike sredstava javnog priopćavanja, te kolege i suradnike iz Gradske uprave Grada 

Poreča-Pareno. 

 

 Koristim priliku da svim kandidatima koji su izabrani  na izborima održanim 21. 

svibnja ove godine srdačno čestitam i zaželim učinkovit i plodonosan rad na dobrobit svih 

građana Grada Poreča-Parenzo.   

 

Ovime proglašavam ovu konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Poreča-

Parenzo otvorenom, pa prelazimo na utvrđeni dnevni red." 

 

 

 

Točka 1. 

Utvrđivanje kvoruma 

 

 Ivan Alerić zamolio je da se radi utvrđivanja kvoruma izvršiti prozivanje izabranih 

članova za Gradsko vijeće sukladno konačnim rezultatima izbora koje je objavilo Gradsko 

izborno povjerenstvo. Zamolio je službenika Ureda Grada da izvrši prozivanje izabranih 

članova za Gradsko vijeće.  

 

 Božo Jelovac, v. pročelnika  Ureda Grada prozvao je vijećnike po sljedećem 

redoslijedu: 

  

1. LORIS PERŠURIĆ 

2. SANJA OPLANIĆ 

3. ADRIANO JAKUS 

4. ZORAN ZULIJANI 

5. GORDANA ŠUŠLJIK 

6. EUGEN STANISSA  

7. KRISTIJAN ŽUŽIĆ 

8. AZEGLIO PICCO 

9. DEAN PAULETIĆ 

10. DOLORES GHERSINICH  

11. GORAN GAŠPARAC 

12. SLAVKO FORNAŽAR 

13. MAURIZIO ZENNARO 

14. DRAŽEN PRGIĆ 

15. MARIO RITOŠA  

16. EMANUEL RUDAN 

17. MIRZET HASANAGIĆ 

 

 te je utvrdio je da sjednici prisustvuje 16 od ukupno 17 kandidata  izabranih na 

navedenim izborima (odsutan: Dražen Prgić). 

 

 Ivan Alerić, konstatirao je postojanje kvoruma te je utvrdio da, sukladno članku 36. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, konstituiranje Vijeća može započeti.  
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Točka 2.  

Izbor Mandatne komisije 

 

 Ivan Alerić je citirao članak 4. i 5. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-

Parenzo koji glase: 

  

Članak 4. Poslovnika 

 

 Vijeće ima Mandatnu komisiju.  

Mandatna  komisija se bira na prvoj sjednici Vijeća  na prijedlog predsjedavatelja ili 

najmanje četiri vijećnika.  

Mandatna komisija i ma predsjednika i dva člana 

 

Članak 5. Poslovnika  

Mandatna komisija: 

 

- na konstituirajućoj sjednici izvješćuje Vijeće o provedenim izborima za Vijeće i imenima 

izabranih članova,  

 

- podnosi izvješće Vijeću o podnesenim ostavkama ili stavljanju vijećničkih  mandata u 

mirovanje, te o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost,  

 

- podnosi izvješće Vijeću o prestanku mandata vijećnika kada se ispune  zakonom predviđeni 

uvjeti i izvješćuje Vijeće da su ispunjeni zakonski uvjeti za početak  mandata novom vijećniku 

kao zamjeniku vijećnika.   

 
 Ponovio je da, sukladno članku 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Mandatna 

komisija ima predsjednika i dva člana , a bira se na prijedlog predsjedatelja ili najmanje četiri 

vijećnika.  

 Kako on kao predsjedatelj nije imao prijedloga, pozvao je vijećnike na podnošenje 

prijedloga za sastav Mandatne  komisije. 

 
 (Vijećnicima je podijeljen obrazac za predlaganje sastava Komisije) 

 

Nakon predaje prijedloga Ivan Alerić je utvrdio da je podnesen jedan prijedlog za 

članove Mandatne komisije. Prijedlog su podnijeli vijećnici: Gordana Šušljik Dejvid 

Lakošeljac, Zoran Rabar i Azeglio Picco, a predložili su sljedeći kandidati 

 

1. Zoran Zulijani -  za predsjednika 

2. Eugen Stanissa  -  za člana  

3. Mirzet Hasanagić -  za člana.  

 
 (Prijedlog kandidata za članove Mandatne komisije sastavni je dio priloga ovog zapisnika).  

    

Ivan Alerić je, nakon konstatacije da nema drugih prijedloga, dao dostavljeni 

prijedlog kandidata za članove Mandatne komisije na glasovanje. Nakon provedenog 

glasovanja utvrdio je da je Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, 15 glasova ZA i 1 

SUZDRŽANIM glasom izabralo Mandatnu komisiju u predloženom sastavu, odnosno 

donijelo     
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RJEŠENJE 

o izboru Mandatne komisije 

Gradskog vijeća Grada Poreča 

 

 (Rješenje je sastavni dio priloga zapisnika – KLASA: 011-01/17-01/102 i URBROJ: 

2167/01-07-17-4). 

 

 

Točka 3. 

Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata   

članova Gradskog vijeća te utvrđivanje predsjedavatelja 

 

 Budući da sukladno članku 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima, svojstvo 

vijećnika verificira Mandatna komisija,  Ivan Alerić je odredio pauzu u trajanju od 15 minuta, 

kako bi Komisija mogla verificirati mandate i utvrditi člana Vijeća koji će predsjedavati 

sjednicom, te pripremiti izvješće.  
 

 Ivan Alerić je nakon pauze izjavio da se nastavlja sa točkom 3. dnevnog reda za koju 

je sada dostavljeno Izvješće Mandatne komisije, koja je utvrdila činjenice u vezi mandata 

vijećnika. Zamolio je predsjednika Mandatne komisije da podnese Izvješće.  

 

 Zoran Zulijani pročitao je Izvješće Mandatne komisije koje glasi: 

 " Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

13. lipnja 2017. godine pregledala je Konačne rezultate izbora za članove  Gradskog vijeća 

Grada Poreča-Parenzo, s izbora održanih dana 21. svibnja 2017. godine, koje je 25. svibnja 

2017. godine objavilo Gradsko izborno povjerenstvo za Grad Poreč-Pareno, te je utvrdila: 

 

I. Da su u Gradsko vijeće izabrani sljedeći vijećnici:  

1. LORIS PERŠURIĆ 

2. SANJA OPLANIĆ 

3. ADRIANO JAKUS 

4. ZORAN ZULIJANI 

5. GORDANA ŠUŠLJIK 

6. EUGEN STANISSA  

7. KRISTIJAN ŽUŽIĆ 

8. AZEGLIO PICCO 

9. DEAN PAULETIĆ 

10. DOLORES GHERSINICH  

11. GORAN GAŠPARAC 

12. SLAVKO FORNAŽAR 

13. MAURIZIO ZENNARO 

14. DRAŽEN PRGIĆ 

15. MARIO RITOŠA  

16. EMANUEL RUDAN 

17. MIRZET HASANAGIĆ 

 

- da, temeljem odredaba članka 90. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne 

novine" broj 144/12 i 121/16) Lorisu Peršuriću i Sanji Oplanić miruje mandat kao 

članovima Gradskog vijeća jer obnašaju dužnosti gradonačelnika, odnosno zamjenice 

gradonačelnika, na koje su izabrani 21. 05.2017. 
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- da, sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim izborima, a temeljem pisanih 

odluka IDS-a: 

- LORISA PERŠURIĆA zamjenjuje DEJVID LAKOŠELJAC koji je na 10. mjestu 

kandidacijske liste IDS-a; 

- SANJU OPLANIĆ zamjenjuje ZORAN RABAR koji je  na 11. mjestu kandidacijske 

liste IDS-a. 

 

- te da, slijedom navedenoga Gradsko vijeće Grada Poreča-Pareno čine sljedeći 

vijećnici: 

1. ADRIANO JAKUS 

2. ZORAN ZULIJANI 

3. GORDANA ŠUŠLJIK 

4. EUGEN STANISSA  

5. KRISTIJAN ŽUŽIĆ 

6. AZEGLIO PICCO 

7. DEAN PAULETIĆ 

8. DEJVID LAKOŠELJAC 

            9. ZORAN RABAR 

10. DOLORES GHERSINICH  

11.  GORAN GAŠPARAC 

12. SLAVKO FORNAŽAR 

13. MAURIZIO ZENNARO 

14. DRAŽEN PRGIĆ 

15. MARIO RITOŠA  

16. EMANUEL RUDAN 

17. MIRZET HASANAGIĆ 

čiji mandat počinje sa danom konstituiranja Gradskog vijeća. 

 

II. Na temelju članka 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućoj 

sjednici predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s 

kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova.  

Najviše glasova dobila je kandidacijska lista IDS-a. Budući da prvom i drugom 

izabranom članu s liste vijećnički mandat miruje po sili Zakona, utvrđuje se da će vijećnik sa 

liste IDS-a Zoran Zulijani biti predsjedatelj ove konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća. 

 

III. Vijećnici koji nisu prisutni na konstituirajućoj sjednici dat će prisegu na prvoj 

narednoj sjednici Vijeća. " 

 

Naglasio je da se Izvješću Mandatne komisije prilažu objavljeni konačni rezultati 

izbora za članove  Gradskog vijeće Grada Poreča-Pareno, kandidacijske liste iz kojih su 

izabrani vijećnici u Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, i odluke IDS-a o zamjenjivanju 

vijećnika. 

 
 (Izvješće Mandatne komisije sastavni je dio priloga zapisnika – KLASA: 011-01/17-01/102, 

URBROJ: 2167/01-07-17-5). 

 

 Ivan Alerić je utvrdio da su prisutni članovi Vijeća primili na znanje činjenice 

temeljem kojih se utvrđuje da je Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo valjano sastavljeno, te 

da njegovi izabrani članovi imaju mandat tijekom kojeg će predstavljati građane Grada 

Poreča-Parenzo i donositi odluke. 
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Točka 4. 

Polaganje Svečane prisege članova Gradskog vijeća 

 

 Ivan Alerić  je iznio da će sukladno članku 7. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Poreča pročitati tekst svečane prisege, a svaki će vijećnik, nakon proziva, izgovoriti 

riječ "PRISEŽEM", nakon čega će vlastoručno potpisati tekst prisege. 

 

 Pročitao je tekst prisege koji glasi:  

 

 "PRISEŽEM SVOJOM ČAŠĆU DA ĆU DUŽNOST ČLANA GRADSKOG VIJEĆA 

OBNAŠATI SAVJESNO I ODGOVORNO I DA ĆU SE U SVOM RADU DRŽATI 

USTAVA, ZAKONA I STATUTA GRADA, POŠTOVATI PRAVNI POREDAK, TE DA ĆU 

SE ZAUZIMATI ZA SVEKOLIKI NAPREDAK GRADA POREČA-PARENZO, 

ISTARSKE ŽUPANIJE I REPUBLIKE HRVATSKE." 

 

 Nakon toga je pojedinačno prozvao vijećnike, koji su potvrdili svečanu prisegu 

izgovaranjem riječi: "PRISEŽEM".  

 
(Svečane prisege 16 vijećnika sastavni su dio priloga zapisnika) 

 

 U nastavku sjednice, Ivan Alerić je utvrdio da, temeljem izvješća Mandatne komisije, 

predsjedanje ovom sjednicom preuzima gospodindin Zoran Zulijani, te mu je predao daljnje 

vođenje sjednice. 
 

 Zoran Zulijani, zahvalio se na ukazanom povjerenju i nastavio je s vođenjem 

sjednice.  

 

Točka 5.  

Izbor Predsjednika i potpredsjednika  Gradskog vijeća 

 

 Predsjedatelj Zoran Zulijani upoznao je vijećnike s postupkom izbora predsjednika i 

potpredsjednika Gradskog vijeća, pročitavši članak 19. Poslovnika o radu Gradskog vijeća i 

članke 48 i 49. Statuta Grada Poreča-Parenzo, koji glase: 

 

Članak 19. Poslovnika 

Vijeće ima predsjednika i dva potpredsjednika koje bira između vijećnika na način i po 

postupku utvrđenom Statutom.   

Kandidata za jednog od potpredsjednika Vijeća predlažu najmanje četiri oporbena vijećnika. 

 

Članak 48.  Statuta 

Gradsko vijeće ima predsjednika i dva potpredsjednika koje bira između svojih 

članova.  

Prijedlog za izbor predsjednika i potpredsjednika daju najmanje četiri člana 

Gradskog vijeća u pisanom  obliku, a potvrđuju ga imenom, prezimenom i potpisom. 

 

Članak 49. Statuta 

Predsjednik i potpredsjednici Gradskog vijeća biraju se tajnim  glasovanjem 

pojedinačno. 

Za predsjednika ili potpredsjednika Gradskog vijeća izabran je kandidat za kojeg je 

glasovala većina svih članova Gradskog vijeća.  



9 

 

Kada je predloženo više kandidata za predsjednika ili potpredsjednika Gradskog 

vijeća, a  niti jedan od kandidata ne dobije  većinu glasova svih članova Gradskog vijeća,  

glasovanje se  ponavlja za dva kandidata koji dobiju najveći  broj glasova.  

U ponovljenom glasovanju kandidat je izabran ako je dobio većinu glasova svih 

članova Gradskog vijeća.  

Ako u ponovljenom glasovanju kandidat ne dobije većinu glasova svih članova 

Gradskog  vijeća, kandidacijski  postupak se ponavlja.        

 

        

 Nakon toga predsjedatelj je pozvao članove Gradskog vijeća da podnesu prijedloge za 

izbor predsjednika i potpredsjednike Gradskog vijeća. 

 

  Božo Jelovac, v. d. pročelnika Ureda Grada, dodatno je pojasnio način izbora jednog 

potpredsjednika Gradskog vijeća na prijedlog oporbenih vijećnika, predloživši da se, radi 

jednostavnijeg tehničkog provođenja glasovanja, tajno glasovanje za oba potpredsjednika 

odradi u jednom krugu.  

 

 Nakon toga vijećnicima je podijeljen obrazac za predlaganje kandidata za 

predsjednika i potpredsjednike Vijeća. 

 

  Nakon predaje prijedloga predsjedatelj Zoran Zulijani je utvrdio da je za 

predsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo dostavljen jedan prijedlog kojim se za 

predsjednika predlaže Dean Pauletić. Prijedlog su potpisala 4 vijećnika i to: Zoran Rabar, 

Zoran Zulijani, Kristijan Žužić i Gordana Šušljik. 

 Nadalje je utvrdio da je i za potpredsjednika Gradskog vijeća dostavljen jedan 

prijedlog  kojim je kao kandidat istaknuta Gordana Šušljik. Prijedlog su potpisala 4 vijećnika 

i to: David Lakošeljac, Eugen Stanissa, Zoran Zulijani i Zoran Rabar. 

 

 Božo Jelovac, v. d. pročelnika Ureda Grada, pojasnio je kako je Gradsko vijeće 

konstituirano izborom predsjednika, ali s obzirom da se biraju dva potpredsjednika Vijeća, a 

dostavljen je jedan prijedlog, vijećnicima se može predložiti da dostave prijedlog za još 

jednog potpredsjednika.  

 

 Predsjedavatelj je pozvao vijećnike da, ukoliko imaju prijedlog za još jednog 

potpredsjednika, isti dostave. 

 

 Nakon toga je utvrdio da je za drugog potpredsjednika Gradskog vijeća dostavljen 

jedan prijedlog kojim je kao kandidat istaknut Mario Ritoša. Prijedlog su potpisala 4 

vijećnika i to: Gordana Šušljik, Kristijan Žužić, Zoran Rabar i Eugen Stanissa  

 

 (Prijedlozi kandidata za predsjednika i potpredsjednike Gradskog vijeća sastavni su dio 

priloga zapisnika).   

 

 Predsjedatelj je naglasio da se tajno glasovanje provodi prema odredbama članka 116. 

do 120. Poslovnika o radu Gradskog vijeća. Glasovanje se provodi glasačkim listićem iste 

veličine, boje i oblika, ovjerenim pečatom Vijeća. Na glasačkom listiću prezimena kandidata 

navedena su abecednim redom. Ukoliko se glasuje o pojedinom prijedlogu, glasuje se "ZA" 

ili "PROTIV". 

 U skladu s odredbama Poslovnika predsjedatelj je odredio dva vijećnika koji će mu 

pomoći kod provedbe tajnog glasovanja i to Azeglia Picca i Emanuela Rudana, te je pozvao 

stručnu službu Ureda Grada da pripremi glasačke listiće za izbor predsjednika i dva 
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potpredsjednika i to pojedinačno za svakog predloženog kandidata, te da osigura uvjete za 

glasovanje.  

 

Nakon što su svi prisutni vijećnici predali glasačke listiće, predsjedatelj je objavio da 

je glasovanje završeno i odredio pauzu od 15 minuta radi utvrđivanja rezultata glasovanja. 

 

Predsjedatelj je nakon utvrđivanja rezultata glasovanja pročitao Zapisnik o 

provođenju tajnog glasovanja za izbor Predsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, 

kojim je utvrđeno: 

- da je u izvod iz popisa vijećnika upisano 17 vijećnika,  

- da je od upisanih vijećnika glasovalo 16 vijećnika,  

- da je dok je neupotrijebljen ostao 1 glasački listić, 

- da je glasovanje zaokruživanjem riječi "ZA" izvršilo 15 vijećnika,  

- da je glasovanje zaokruživanjem riječi "PROTIV" izvršio 1 vijećnik,  

- da nevažećih listića nije bilo. 

 
(Zapisnik i glasački listići priloženi su ovom zapisniku i njegov su sastavni dio) 

 

Predsjedatelj  je utvrdio da je za izbor Deana Pauletića na dužnost predsjednika 

Gradskog vijeća glasovala natpolovična većina svih vijećnika, temeljem čega se konstatira da 

je Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, donijelo  

 

ODLUKU 

o izboru Predsjednika  

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo  

 
(Odluka je sastavni dio priloga zapisnika). 

 

Predsjedatelj je zatim pročitao Zapisnik o provođenju tajnog glasovanja za izbor 

potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo za kandidatkinju Gordanu Šušljik, 

kojim je utvrđeno: 

- da je u izvod iz popisa vijećnika upisano 17 vijećnika,  

- da je od upisanih vijećnika glasovalo 16 vijećnika,  

- da je dok je neupotrijebljen ostao 1 glasački listić, 

- da je glasovanje zaokruživanjem riječi "ZA" izvršilo 16 vijećnika,  

- da glasovanja zaokruživanjem riječi "PROTIV" nije bilo,  

- da nevažećih listića nije bilo. 

 
(Zapisnik i Glasački listići priloženi su zapisniku i njegov su sastavni dio) 

 

Predsjedatelj je utvrdio da je Gordana Šušljik na dužnost potpredsjednice Gradskog 

vijeća izabrana jednoglasno, temeljem čega se konstatira da je Gradsko vijeće Grada Poreča, 

donijelo  

 

ODLUKU 

o izboru Potpredsjednice  

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo  

 
(Odluka je sastavni dio priloga zapisnika ) 
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Predsjedatelj je zatim pročitao Zapisnik o provođenju tajnog glasovanja za izbor 

drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo za kandidata Maria Ritošu, 

kojim je utvrđeno: 

- da je u izvod iz popisa vijećnika upisano 17 vijećnika,  

- da je od upisanih vijećnika glasovalo 16 vijećnika,  

- da je dok je neupotrijebljen ostao 1 glasački listić, 

- da je glasovanje zaokruživanjem riječi "ZA" izvršilo 15 vijećnika,  

- da je glasovanje zaokruživanjem riječi "PROTIV" izvršio 1 vijećnik,  

- da nevažećih listića nije bilo. 

 
(Zapisnik i glasački listići priloženi su zapisniku i njegov su sastavni dio) 

 

Predsjedatelj je utvrdio da je za izbor Maria Ritoše na dužnost potpredsjednika 

Gradskog vijeća glasovala natpolovična većina svih vijećnika, temeljem čega se konstatira da 

je Gradsko vijeće Grada Poreča, donijelo  

 

ODLUKU 

o izboru Potpredsjednika  

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo  

 
(Odluka je sastavni dio priloga zapisnika) 

 

 

Predsjedatelj je nakon toga, na temelju članka 32. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi  iznio: 

 

"PROGLAŠAVAM DA JE IZBOROM PREDSJEDNIKA VIJEĆA, GRADSKO 

VIJEĆE GRADA POREČA-PARENZO  KONSTITUIRANO."                                                                                                

 

 Predsjedatelj Zoran Zulijani čestitao je gospodinu Deanu Pauletiću na izboru za 

predsjednika Vijeća, gospođi Grodani Šušljik i gospodinu Mariu Ritoša na izboru za 

potpredsjednike Vijeća, nakon čega je novoizabrani predsjednik preuzeo daljnje vođenje ove 

sjednice.  

 

 Predsjednik Dean Pauletić obratio se nazočnima: "Poštovane vijećnice, poštovani 

vijećnici, uvaženi gradonačelniče i zamjenici, dame i gospodo, zahvaljujem se na imenovanju 

i ukazanom povjerenju u svoje ime kao i u ime izabranih potpredsjednika. Velika mi je to čast 

i obaveza. Imam  želju zajedno s vama tijekom budućih sjednica uvesti mali niz noviteta u rad 

Gradskog vijeća. Uvest ćemo kraće sjednice, sa manje točaka dnevnog reda, da time sjednice 

budu kvalitetnije, da na njima bude više razgovora i da se više komunicira. Svakako imat 

ćemo i tematske sjednice da na njima razgovaramo o bitnim temama za naš grad kao što su 

turizam, sport, starogradska jezgra i dr.. Nastojat ću zajedno sa vama, kolegama vijećnicima, 

da sjednice vijeća budu mjesto razgovora, komunikacije, debata i kritika, ali sve u duhu 

demokracije i poštovanja jednih prema drugima." 

 

 Nakon uvodnog obraćanja, predložio je da se dnevni red današnje sjednice dopuni sa 

još dvije točke i to pod brojem 6. i 7., koje glase: 

 

  - točka 6.  Svečana prisega gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika    

  - točka 7.   Izbor Komisije za izbor i imenovanja  
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 Stavio je prijedlog dopune dnevnog reda na glasovanje, nakon čega je utvrdio da je isti 

jednoglasno prihvaćen. 

 

Točka 6.  

Svečana prisega gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 

 

 Predsjednik Vijeća Dean Pauletić je naglasio da je člankom 36. Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća predviđeno da gradonačelnik i njegovi zamjenici na prvoj sjednici Gradskog 

vijeća, nakon njihovog izbora, polažu prisegu.  

 

 Nakon što je pročitao tekst Svečane prisege pozvao je pojedinačno Gradonačelnika 

LORISA PERŠURIĆA i njegove zamjenike SANJU OPLANIĆ, NADIU ŠTIFANIĆ 

DOBRILOVIĆ i ELIA ŠTIFANIĆA da ustanu i izgovore "PRISEŽEM", te da potpišu tekst 

prisege koja glasi:  

 

 "PRISEŽEM SVOJOM ČAŠĆU DA ĆU DUŽNOST GRADONAČELNIKA / 

ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA GRADA POREČA-PARENZO OBAVLAJTI 

SAVJESNO I ODGOVORNO I DA ĆU SE U SVOM RADU DRŽATI USTAVA 

REPUBLIKE HRVATSKE, ZAKONA I STATUTA GRADA POREČA-PARENZO, TE DA 

ĆU SE ZAUZIMATI ZA SVEKOLIKI NAPREDAK GRADA POREČA-PARENZO, 

ISTARSKE ŽUPANIJE I REPUBLIKE HRVATSKE." 

 
 Nakon polaganja i potpisivanja Svečane prisege, čestitao je i zahvalio se 

Gradonačelniku i njegovim zamjenicima. 

 

Točka 7.  

Izbor Komisije za izbor i imenovanja  

 

 Predsjednik Vijeća Dean Pauletić naglasio je da je člankom 123. Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća određeno da izbor i imenovanje radnih tijela Gradskog vijeća predlaže 

najmanje 4 vijećnika, te je pozvao vijećnike na podnošenje prijedloga za sastav Komisije za 

izbor i imenovanja na obrascu kojeg je dostavila stručna služba Ureda Grada. 

 

Nakon predaje prijedloga konstatirao je da je zaprimljen jedan prijedlog kojeg su 

potpisali vijećnici: Azeglio Picco, Dean Pauletić, Zoran Zulijani i Gordana Šušljik, a kojim 

se za kandidate za članove Komisije za izbor i imenovanja ističu: 

 

1. Zoran Rabar            -  za predsjednika 

2. Dejvid Lakošeljac      -  za člana  

3. Kristijan Žužić      -  za člana 

4. Dolores Ghersinich    -  za člana 

5. Emanuel Rudan        -  za člana 

 
 (Prijedlog kandidata za članove Komisije za izbor i imenovanja sastavni je dio priloga 

zapisnika). 

 

Predsjedatelj je pozvao vijećnike da glasaju za dostavljeni prijedlog, nakon čega je 

utvrdio je da je za prihvaćanje istog glasovalo svih 16 nazočnih vijećnika, te je u skladu s 

time konstatirao da je Gradsko vijeće, jednoglasno, imenovalo Komisiju za izbor i 

imenovanja u predloženom sastavu, odnosno donijelo     
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RJEŠENJE 

o izboru Komisije za izbor i imenovanja 

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo  

 
(Rješenje je sastavni dio priloga zapisnika) 

 

  
 Budući da je dnevni red iscrpljen Predsjednik Vijeća zaključio je ovu konstituirajuću 

sjednicu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, te se svima zahvalio na odazivu i 

sudjelovanju u radu. 

 
 Vijećnicima je stručna služba Ureda Grada podijelila uvezane primjerke Statuta Grada 

Poreča-Pareno i Poslovnika o radu Gradskog vijeća, te anketne listiće koje su vijećnici dužni ispuniti 

radi dostave potrebnih podataka u svrhu redovne komunikacije i evidencije vijećnika. 

 

 Sjednica je zaključena  u 12,00 sati. 

 

 

 

 

Zapisnik vodila:                                                                                  Predsjedatelji: 

Anita Radešić                                                                      

      1. Ivan Alerić    _____________________ 

        

      2. Zoran Zulijani ____________________ 

                     

      3. Dean Pauletić  ____________________ 


